Муниципальное образование «Прибайкальский район»
Муниципальное учреждение Управление образования

Прибайкальского района

Приказ № с^/д

От « 0 3 » декабря 2021 г. с. Турунтаево

«О сроках проведения итогового собеседования по русскому языку в
Прибайкальском районе в 2022 году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Бурятия № 1627 от 01 декабря 2021 года «О сроках проведения итогового
собеседования по русскому языку в Республике Бурятия в 2022 году», в целях
организованной подготовки и проведения итогового собеседования по
русскому языку в 9 классах, как допуска к государственной итоговой
аттестации по программам основного общего образования в Прибайкальском
районе в 2022 году, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения итогового собеседования по русскому
языку 09 февраля 2022 года, дополнительные сроки проведения 9 марта 2022
года и 16 мая 2022 года.
2. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования (Зимирева
В.К.) организовать работу по подготовке и проведению итогового
собеседования по русскому языку в 2022 году.
3. Руководителям общеобразовательных организации обеспечить:
3.1. условия для подготовки и проведения итогового собеседования по
русскому языку;
3.2. материально-техническое сопровождение.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е.Г. Сунгатова